
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Lugares de Votación

 
En la ciudad de Córdoba a los seis días del mes de mayo de dos mil veinticinco siendo las 11:15
hs. se reúnen los integrantes de la Junta Electoral de la Facultad de Artes Domingo García,
Pedro Sorrentino y Federico Sammartino para indicar lugares de votación para las elecciones de
los días 14 y 15 de mayo de 2025.

1) VISTO, la necesidad de indicar lugares de votación durante los comicios convocados por
RD-2025-1-E-UNC-DEC#FA; y CONSIDERANDO, que es atribución de esta Junta Electoral
resolver la disposición de las mesas de votación según el artículo 29 del Reglamento Electoral
de la UNC; que los comicios se desarrollarán entre los días 14 y 15 de mayo, desde las 8 hs
hasta las 18hs. Por ello, esta Junta Electoral RESUELVE: 1) Establecer los siguientes lugares de
votación para las elecciones de los días 15 y 16 de mayo del corriente año:

Miércoles 14/05/25

CLAUSTRO ESTUDIANTIL

MESA 1: Dpto Teatro – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Decanato.

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja
De ABALLAY MORENA ARACELI a LEDESMA MARIA AYELEN

 

MESA 2: Dpto Teatro – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Decanato.

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja
De LEMIR JALIL a ZUÑIGA ABRIL



 

MESA 3: Dpto. Artes Visuales – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Decanato.

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, Primer Piso
De De ABAD YAZMÍN a FERNANDEZ ANA LAURA

 

MESA 4: Dpto. Artes Visuales – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones
Asesoras, Decanato.

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, Primer Piso
De FERNANDEZ CANDELA NAZARENA a ORDOÑEZ GRIGUOL
MARÍA

 

MESA 5: Dpto. Artes Visuales – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones
Asesoras, Decanato.

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, Primer Piso
De ORDOÑEZ MILAGROS MICAELA a ZURITA GÓMEZ CAMILO
ANDRÉS

 

MESA 6: Dpto. Cine y TV – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Decanato .

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja
De ABAD PARODI ESTEBAN MAXIMILIANO a FARIAS JUAN JOSÉ

 

MESA 7: Dpto. Cine y TV – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones Asesoras,
Decanato

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja
De FARIAS KAREN GISEL a OROZCO GALEANO

 



MESA 8: Dpto. Cine y TV – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones Asesoras,
Decanato

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja
De OROZCO LOZA OLIVIA ABRIL a ZURRIABLE ILEANA YAEL

 

MESA 9: Dpto. Música – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones Asesoras,
Decanato

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, Primer Piso
De ABALLAY LO IACONO LISANDRO a JAPAZ AGUSTINA

 

MESA 10: Dpto. Música – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones Asesoras,
Decanato

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, Primer Piso
De JIMENEZ LUCIA a ZURITA FRANCISCO

CEPIA

MESA 11: CEPIA – URNAS:

Comisión Directiva Estudiantes - Dirección CePIA (estudiantes, egresades,
docentes)
LUGAR: Pab. Planta Baja CePIA
Estudiantes: De ABILES Matías a Zorrilla Carlos Antonio

Egresadxs: De ACCASTELLO ANABELA a ZANTEDESCHI MARIA
VICTORIA

Docentes: De AGUADA BERTEA, VERÓNICA DANIELA a
ZLAUVINEN, EMILIA

CLAUSTRO DOCENTE

MESA 12: Autoridades Decanales, claustro docente – URNAS: Titulares y
Asociadxs, Adjuntxs, Auxiliares
LUGAR: Pab. México Sala de Profesores
Auxiliares: de AGUADA BERTEA VERONICA DANIELA a VARELA
HERNANDO HUGO

Adjuntxs: de AGUERO MARIA FLORENCIA a ZLAUVINEN EMILIA

Titulares: de ALEGRET MAURO ALEJANDRO a ZAKA GUSTAVO



ALBERTO

CLAUSTRO EGRESADXS

MESA 13: Egresados – URNAS:

Decanato
LUGAR: Pab. México Hall del 1er Piso
De ABAD MARÍA DEL ROSARIO a ZYCH IVAN RAFAEL

CLAUSTRO NODOCENTE

MESA 14: No docentes – URNAS:

-Decanato.
LUGAR: Pab. México-aula 2
De ALMADA CARIQUEN ILWEN a ZABCZUK IVAN GUSTAVO

Jueves 15/05/25

CLAUSTRO ESTUDIANTIL

MESA 1: Dpto Teatro – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Decanato.

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja
De ABALLAY MORENA ARACELI a LEDESMA MARIA AYELEN

 

MESA 2: Dpto Teatro – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Decanato.

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja
De De LEMIR JALIL a ZUÑIGA ABRIL

 

MESA 3: Dpto. Artes Visuales – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Decanato.

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, Primer Piso
De ABAD YAZMÍN a FERNANDEZ ANA LAURA

 



MESA 4: Dpto. Artes Visuales – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones
Asesoras, Decanato.

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, Primer Piso
De FERNANDEZ CANDELA NAZARENA a ORDOÑEZ GRIGUOL
MARÍA

 

MESA 5: Dpto. Artes Visuales – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones
Asesoras, Decanato.

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, Primer Piso
De ORDOÑEZ MILAGROS MICAELA a ZURITA GÓMEZ CAMILO
ANDRÉS

 

MESA 6: Dpto. Cine y TV – URNAS:

-HCS/HCD/Comisiones Asesoras, Decanato .

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja
De ABAD PARODI ESTEBAN MAXIMILIANO a FARIAS JUAN JOSÉ

 

MESA 7: Dpto. Cine y TV – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones Asesoras,
Decanato

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja
De FARIAS KAREN GISEL a OROZCO GALEANO

 

MESA 8: Dpto. Cine y TV – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones Asesoras,
Decanato

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, planta baja
De OROZCO LOZA OLIVIA ABRIL a ZURRIABLE ILEANA YAEL

 

MESA 9: Dpto. Música – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones Asesoras,



Decanato

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, Primer Piso
De ABALLAY LO IACONO LISANDRO a JAPAZ AGUSTINA

 

MESA 10: Dpto. Música – URNAS: -HCS/HCD/Comisiones Asesoras,
Decanato

-CEFA
LUGAR: Pab. Estado Plurinacional de Bolivia, Primer Piso
De JIMENEZ LUCIA a ZURITA FRANCISCO

CEPIA

MESA 11: CEPIA – URNAS:

Comisión Directiva Estudiantes - Dirección CePIA (estudiantes, egresades,
docentes)
LUGAR: Pab. CePIA Planta Baja.
Estudiantes: De ABILES Matías a Zorrilla Carlos Antonio

Egresadxs: De ACCASTELLO ANABELA a ZANTEDESCHI MARIA
VICTORIA

Docentes: De AGUADA BERTEA, VERÓNICA DANIELA a
ZLAUVINEN, EMILIA

CLAUSTRO DOCENTE

MESA 12: Autoridades Decanales, claustro docente – URNAS: Titulares y
Asociadxs, Adjuntxs, Auxiliares
LUGAR: Pab. México- Sala de Profesores
Auxiliares: de AGUADA BERTEA VERONICA DANIELA a VARELA
HERNANDO HUGO

Adjuntxs: de AGUERO MARIA FLORENCIA a ZLAUVINEN EMILIA

Titulares: de ALEGRET MAURO ALEJANDRO a ZAKA GUSTAVO
ALBERTO

CLAUSTRO EGRESADXS

MESA 13: Egresados – URNAS:

Decanato
LUGAR: Pab. México 1er Piso
De ABAD MARÍA DEL ROSARIO a ZYCH IVAN RAFAEL



CLAUSTRO NODOCENTE

MESA 14: No docentes – URNAS:

-Decanato.
LUGAR: Pab. México-aula 2
De ALMADA CARIQUEN ILWEN a ZABCZUK IVAN GUSTAVO

Habiendo finalizado con la reunión, se dispone la publicación en el Digesto electrónico de la
UNC y la página web de la Facultad de Artes.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 6 de Mayo de 2025
	numero_documento: AJE-2025-20-E-UNC-JE#FA
		2025-05-06T14:26:15-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Angel Domingo Garcia
	cargo_0: Auxiliar Administrativo
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-06T15:07:44-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Pedro Sorrentino
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-06T15:25:32-0300
	GDE UNC


	usuario_2: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_2: Vicedecano
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-06T15:25:38-0300
	GDE UNC




